

مطبوعاتي اعلاميه

امريکا - افغان مشورتي ميکانيزم» د غرب د فرهنگي او استخباراتي يرغل لپاره يوه بله لار» د

د امريکا متحده ايالاتو د بهرنيو چارو وزير انټوني بلينکن د افغانستان د بنځو او بشري حقونو په چارو کې د دغه هېواد د استازې رينا اميري په همکارۍ د جولای په ۲۸مه د امريکا - افغان مشورتي ميکانيزم پرانيست. دا داسې گام دی چې امريکايي چارواکو ته به وړتيا ورکړي ترڅو د افغانستان له بنځو او مدني ټولني سره ډېره همغږي وکړي. بلينکن د خپلو خبرو په يوه برخه کې وويل: «هغه کار چې موږ غواړو ترسره يې کړو دا دی چې د افغانستان له مدني ټولني سره خپله همکاري اغېزناکه، «کره، رگنده او موخه کړو او د دغه نوبت موخه همدا ده

د حزب التحرير - ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر په دې اړه د څو ټکو بيانول اړين گڼي
سخت ځواک» او مستقيم اشغال» امريکا له افغانستانه ووت؛ خو له استعمار څخه يې لاس نه دی اخیستی، بلکې له لومړۍ له لارې د خپل نفوذ او قدرت د تحميلولو په هڅه کې ده. امريکا «څخه تر لاس اخیستو وروسته پر افغانستان د «نرم ځواک په افغانستان کې له نظامي ماتې وروسته اوس غواړي د اقتصادي بنديزونو، رسنيزو فشارونو او سياسي گواښونو په ذريعه اسلامي امارت له خپل اسلامي دريځ څخه راښکته او منحرف کړي او همدارنگه غواړي چې په دې خاوره کې د نړيوالو سازمانونو، مرستندويه بنسټونو او مدني ټولني په وسيله بيا نفوذ وکړي او له دې لارې غربي ارزښتونه ټولني ته راننښي او حتی د دغو بنسټونو له ادرسه استخباراتي فعاليتونه وکړي. امريکا له مخکې هم په دا ډول فعاليتونو کې پوره تجربه لري، چې څنگه خپل رقيبېان د مدني او استخباراتي بنسټونو په وسيله کمزوري کړي او له پښو يې وغورځوي کله چې بلينکن د مدني ټولني خبره کوي، موخه يې په حقيقت کې د سيکولريزم عقیده او غربي ارزښتونه دي. مدني: دويم ټولنه يو غربي مفهوم دی چې له ژونده د دين د بېلتون پر مفکوره ولاړ دی. مدني بنسټونه تل د غربي ارزښتونو د رواجولو او دفاع وسايل پاتې شوي، لکه څنگه يې چې د جمهوريت په ۲۰ کلونو کې د رسنيو، ډيموکراتيکو گوندونو، ټولنو، څېړنيزو تر نامه لاندې د مدني بنسټونو له لارې غربي ارزښتونه لکه ازادې، بشري حقونه، د بنځو حقونه او نور دود ... بنسټونو او کرل. بلينکن په خپله وينا کې دا ډول ارزښتونه ستره لاسته راوړنه وگڼله. آن تر دې چې دغه ارزښتونه او د مدني ټولني فعاليتونه د دې لامل شول چې حتی «همجنسپال د يوې ټولني د جوړولو لپاره لارې چارې ومومي!» خو د امارت راتگ دا هر څه چې دوی ۲۰ کلني لاسته راوړني؛ بشري او د بنځو حقونه گڼل، گډوډ کرل اسلامي امارت بايد پوه شي چې غربي قدرتونه، نړيوال سازمانونه او مدني ټولنه د سيکولريزم پر اساس ولاړ بنسټونه: درېيم او فرهنگي او استخباراتي وسايل دي چې د سترو قدرتونو د گټو لپاره کارول کېږي. له اوسنۍ نړۍ او د هغې له بنسټونو سره تعامل په حقيقت کې د سيکولريزم له عقيدې سره تعامل دی. سيکولريزم د اوسنۍ نړۍ سره کرښه ده او غربي قدرتونه په ټوله نړۍ کې د خپلې دغې عقيدې دفاع او ساتنه کوي. په داسې حال کې چې مسلمانان هم خپله سره کرښه لري، چې نن څوک په نړيواله کچه د هغې د بيانولو، دفاع او ساتنې جرئت نه لري. د مسلمانانو سره کرښه اسلام او په کورني او بهرني سياست کې د هغه بشپړه د خپل ځان پر ضد ښکاره دليل پرېږدي

[النساء: ۱۴۴] (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا الْكَافِرِينَ أَوْلِيَاءَ مِنْ دُونِ الْمُؤْمِنِينَ أَلْيَدُونَ أَنْ تَجْعَلُوا لِلَّهِ عَلَيْكُمْ سُلْطَانًا مُبِينًا)

اي هغو کسانو چې ايمان مو راوړی! کافران د مسلمانانو پر ځای په دوستۍ مه نيسي. ايا [په دغه کار سره] غواړئ له الله سره د خپل ځان پر ضد ښکاره دليل پرېږدي

د حزب التحرير - ولايه افغانستان مطبوعاتي دفتر